SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 036/2023

Data: 20/03/2023

Assunto: Procedimentos de inscrição para o Programa Sala e Ambiente de Leitura

Público-alvo: EE Desembargador Affonso de Carvalho, EE Bem Viver, EE Deputado Claro César, EE

Prof.ª Dirce Leopoldina C. Villas Boas, EE Prof.ª Escolástica Antunes Salgado, EE Prof.ª Gabriella

Monteiro de A. Marcondes, EE Prof. Pedro Silva e EE Prof.ª Yolanda Bueno de Godoy

Prezados gestores,

O Dirigente Regional de Ensino, por meio da Equipe Responsável pelo Programa Sala e

Ambiente de Leitura, considerando o Edital de Credenciamento para cadastro reserva de professores

para o referido Programa, COMUNICA aos diretores das Escolas Estaduais circunscritas à Diretoria de

Ensino – Região Pindamonhangaba as datas a serem consideradas para a continuidade do processo:

Procedimentos Datas

Envio de dados dos docentes que manifestaram interesse para  as

Unidades Escolares
20/03/2023

Requerimento para o Dirigente Regional de Ensino (Via Sem Papel) de

funcionamento (acesse aqui o modelo)
21 a 23/03/2023

Edital de Credenciamento para o Programa Sala e Ambiente de Leitura

(acesse aqui o modelo)
24 a 28/03/2023

Atenciosamente,

Tânia Paula Bento Rodolfo

Supervisor de Ensino Responsável – Programa Sala

Ambiente de Leitura

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br
https://seesp-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/depdmcom_educacao_sp_gov_br/Ebzrn5sA9xVCmxIuNrEA4akBzpVsDJYFzEamMiCJzkNmhw?e=rI5pQt
https://seesp-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/depdmcom_educacao_sp_gov_br/EUVHU4Dq3etOkyvv_hc_0qgBeg62VvI27qkSh_Qo6Mbuow?e=GPu54f